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buildings, selparated by approved fire-walls, may be ac­
cepted in lieu of such inside stairway by the Commis­
sioner of Labor and Industry: And provided further, 
That the Commis.sioner of Labor and Industry may 
order fire-walls to be built in buildings .already erected 
or which may hereafter be erected where, in his judg­
ment, the erection of such fire-walls is necessary to the 
reasonable safe protection of the inmates. Such ways 
of egress or means of escape from fire, or fire-walls, 
shall be in accordance with standards drawn up by the 
Industrial Board of the Department of Labor and In­
dustry. Where any of said buildings is designated for 
use or ,occupancy of fifty or more persons, the external 
doors of the same shall open outward, shall be kept un­
locked and ready for instant use at all times, and be so 
constructed or arranged as to afford, when open, an un­
obstructed passageway of not less than five feet in the 
clear. Where such doors lead from ,stairways, there 
shall be landings inside the external doorways of di­
mensions not less than four feet between the external 
doors and the adjoining stairways; ,said landings to be 
of a width not less than t11e stairway approaches there­
to. 

APPROVED-The 11th day of May, A. D. 1921. 

No. 2D8. 

AN ACT 

W~I. C. SPROUL. 

To amend sect:ons five hundred and thirty-seven, five hundred 
thirty-nine as amended, five hundred forty-one, five hundred 
forty-two as amended, five hundred forty-three, five hundrl'd 
fifty-six, five hundred fifty-seven, and five hundred fifty-eight as 
amended, and to repeal section five hunc1red forty-fo,ir, of an act, 
approved the eightePnth day of May. one thousantl nine hundred 
and eleven (Pamphlet Laws, three hundred and nine), C'ntitled 
"An act to establish a public school system in the Commo11-
wealth of Pennsylvania, together with the provisions by which 
it shall be administered, and preseribing penalties for the viola· 
tion thereof; providing revenue to establish and maintain the 
same, and the method of collecting such revenue; and repealing 
all laws, general, special, or local, or any parts thereof, that 
are or may be inconsistent therewith." 

Section l. Be it enacted, &c., That section five hun­
dred and thirty-seven of the act, approved the eight­
eenth da:v of May, one thousand nine hundred and 
eleven (Pamphlet Laws, three hundred nine),. entitled 
"An act to establish a public school system in the Com­
monwealth of Pennsylvania, together with the provi­
sions by which it shall be administered, and prescrib­
ing penalties for the violation thereof; providing reve­
nue to establish and maintain the same, and the method 
of collecting such revenue; and repealing all laws, gen-
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eral, special, or local, or any parts thereof, thait are or 
may be inconsistent therewith," which reads as fol­
lows:-

"Section 537. In all school districts of the second, 
third, and fourth class, all school taxes shall be levied 
and assessed by the board of school directors therein, 
during the month of April or May each year, for the 
ensuing fiscal year; and in school districts of the sec­
ond class shall not exceed twenty mills on the dollar, 
and in schuol districts of the third and fourth class 
shall not exceed twenty-five mills on the dollar, on the 
total amount of the assessed valuation of all property 
taxable for school purposes therein: Provided, That 
each school district of the second, third, or fourth class 
shall also collect the occupaUon tax on each male res­
ident or. inhabitant of such dist.rict, over twenty-one 
years of age, as herein provided," is hereby amended to 
read as follows:-

Section 537. In all school districts of the second, 
third, and fourth class, all school taxes shall be levied 
and assessed by the board of school directors therein, 
during the month of April or May each year, for the 
ensuing fiscal year; and in school districts of the sec­
ond class shall not exceed twenty mills on the dollar, 
and in school districts of the third and fourth class 
shall not exceed twenty-five mills on the dollar, on the 
total amount of the assessed valuation of all propet"ty 
taxable for school purposes therein: Provided, That 
each school district of the second, third, or fourth class 
may also collect a per C(J,pita tax on each resident or 
inhabifant of such district over twenty-one years of 
age, as herein provided. 

Section 2. That section five hundred thirty-nine of 
said act, which, as amended by the act, ap·proved the 
twentieth day of May, one thousand nine hundred 
thirteen (Pamphlet Laws, two hundred sixty-nine), en­
titled "An act to amend section five hundred and thirt;r­
nine of an act, entitled 'An act to establish a public 
school system in the Commonwealth of Pennsylvania, 
together with the provisions by which it shall be ad­
ministered, and prescribing penalties for the violation 
thereof; providing revenue to establish and maintain 
the same, and the method of collecting such revenue; 
and repealing all laws, general, special, or local, or any 
:parts thereof, that are or may be inconsistent there­
with,' approved the eighteenth day of May, Anno 
Domini one thousand nine hundred and eleven, so as 
to define what a properly certified duplicate, therein 
required to be furnished to each school district of the 
second class, at the expense of the city, shall consist of, 
and the form in which the same shall be printed and 
indexed," reads as follows:-
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"Section 539. In order to enable the board of school 
directors in all school districts of the second class to 
levy and assess the necessary school taxes required by 
such school district each year, the city clerk, or other 
proper official, shall, annually, on or before the first 
day of April in each year, at the expense of the city, 
furnish to each school district of the second class for 
its use, to be retained by it, a properly certified dupli­
cate of the last adjusted valuation of all real estate, per­
sonal property, and oaaupations made taxable in such 
school district of the second class, stating the name of 
each taxable, the valuation, description, and kind of 
property or occupations assessed; all of which real es­
tate, personal property, and occupations are hereby 
made taxable for school purposes in each i:mch school 
district of the second class. The properly certified 
duplicate herein required to be furnished each school 
district of the second class, at the expense of the city, 
shall consist of a bound book, printed and indexed ac­
cording to the form to be submitted by the secretary 
of the board of school directors of each of such school 
districts to the city clerk, or other proper olficial, on 
or before the first day of January of each year,'' is 
here.by further amended to read as follows:-

Section 539. In order to enable the board of school 
directors in all school districts of the second class to 
levy and assess the necessary school taxes required by 
such school district each year, the city clerk, or other 
proper official, shall annually, on or before the first day 
of April in each year, at the expense of the city, furnish 
to each school district of the second class for its use, 
to be retained by it, a properly certified duplicate of the 
last adjusted valuation of all real estate, personal prop­
erty, and a list of all residents or inhabi_tants made tax­
able in such school district of the second class, stating 
the name of each taxable, the valuation, and kind of 
property assessed; all of which real estate, personal 
property, and residents or inhabitants are hereby made 
taxable for school purposes in each such school district 
of the second class. The properly certified duplicate, 
herein requfred to be furnished each school district of 
the second class at the expense of the city, shall consist 
of a bound book, printed and indexed according to the 
form to be submitted by the secretary of the board of 
school directors of each such school districts to the city 
clerk, or other proper official, on or before the first day 
of January of each year. 

Section 3. That section five hundred and forty-one of 
said act, which reads as follows:-

"Section 541. In order to enable the. board of i:-chool 
directors in each school district of the third or fourth 
class in this Commonwealth to assess and levy the neces­
sary school taxes required by such district each year, 
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the county commissioners in each county shall, on or 
before the first day of April in each year, at the expense 
of the county, furnish to each school district of the third 
or fourth class therein for its use, to be retained by it, 
a properly certified duplicate of the last adjusted val­
uation of all real estate, personal property, and occupa­
tions made taxable for county purposes in such school 
district, stating the name of each taxable and the valu­
ation, description, and kind of property or occupation 
assessed; all of which real estate, personal p1roperty, 
and occupations are hereby made taxable for school pur­
poses in each school district of the third or fourth 
class," is hereby amended to read as follows:-

Section 541. In order to enable the board of school 
directors in each district of the third or fourth class 
in this Commonwealth to assess and levy the necessary 
school taxes req nired by such district each year, the 
county commissioners in each county shall, on or be­
fore the first day of April in each year, at the ex­
pense of the county, furlllish to each school district of 
the third or fourth class therein for its use, to be. re­
tained by it, a properly certified duplicate of the last 
adjusted valuation of all real estate, personal property, 
and residents or inhabitants made taxable for county 
purposes in such school district, stating the name of 
each taxable, and the valuation, description, and kind 
of property, and a list of the residents or inhabitants 
assessed·; all of which real estate, personal property, 
and residents or inhabitants are hereby made taxable 
for school purposes in each school district of the third 
or fourth class. 

Sectfon 4. That section five hundred forty-two of 
said act, which, as amended by the act, approved the 
seventeenth day of July, one thousand nine hundred 
nineteen (Pamphlet Laws, llline hundred and ninety­
se.ven), entitled "An act to amend sections five hun­
dred and forty-two, one thousand five hundred and one, 
one thousand five hundred and three, one thousand five 
hundred and five, and two thousand three hundred and 
ten, of an act, approved the eighteenth day of May, one 
thousand nine hundred and eleven (Pamphlet Laws, 
three hundred and nine), entitled 'An act to establish 
a public school system in the Commonwealth of Penn­
sylvania, together with the provisions by which it shall 
be administered, and prescribing penalties for the vio­
lation thereof; providing revenue to establish and main­
tain the same, and the method of collecting such rev­
enue; and repealing all laws, general, special. or local. 
or any parts thereof, that are or may be inconsistent 
therewith,' " reads as follows:-

"Section 542. Each male resident or inhabitant, 
over twenty-one years of age, in every school distric:t of 
the second, third and fourth classes in this Common-
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wealth, shall annually pay for the use of the school 
district in which he is a resident or inhabitant a tax of 
not less than one dollar nor more than five dollars, as 
may be assessed by the loca! school district," is hereby 
further amended to read as follows:-

Section 542. Each resident or inhabitant, over 
twenty-one years of age, in every school district of the 
second, third, and fourth classes in this Commonwealth, 
which shall levy such tam, shall annually pay. for the 
use of the school district in which he or she is a resi­
dent or inhabitant, a per capita tax of not less than one 
dollar nor more than five dollars, as may be assessed by 
the local school district. · 

Section 5. That section five hundred forty-three of 
said act, which reads as follows:-

':Section 543. In order that the board of school di­
rectors of each school district of the second, third, or 
fourth class in this Commonwealth may assess, levy, 
and collect an occupation tax of not less than one dol­
lar on each.male resident or inhabitant, over twenty­
one years of age, in the district, it shall be the duty of 
the p·roper assessors in each such school district of this 
Commonwealth to assess e1;ery male resident or inhab­
itant in such school district, over twenty-one ye.t~s of 
age, with an occupation, (/,t such amount as shall be 
proper, and return the same with the other taxable 
property in the district, as provided by law. In each 
school district all such assessments of occupation shall 
be included and certified in the list of taxable property 
to be certified to the board of school directors in each 
such school district, as herein provided," is hereby 
amended to read as follows:-

Section 543. In or<ler that the board of school di­
rectors of each school district of the second, third, or 
fourth class in this Commonwealh, may assess, levy, 
and collect a per cavita tax of not less than one dollar 
nor more than five dollars on each resident or inhab­
itant over twenty-one years of age in the district, 
it shall be the duty of the proper assessors in each such 
school district of this Commonwealth to prepare a list 
of. residents or inabi~rints in such school district over 
twent.r-one years of age, and return the same with 
the other taxable property in the district, as provided 
by law. In each school distJ_ict all such lists of resi­
dents or inhabitants shall be included and certified in 
tlte list of ta.~able property to be certified to 
the board of school directors in each such school dis­
trict, as herein provided. 

Section 6. That section five hundred forty-four of 
said act, which reads as follows:-

"Section 544. In case the occupation of any resident 
or inhabitant of any school district of the second, third, 
.or fourth class iu tb.js Qgm.m<>nwealth, whose name ap-
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pears upon any tax duplicate therein, is asse.i;i;;ed at 
such an amount that the school tax therein, at the rate 
fixed by the board of school directors in levying school 
taxes in that year, is less than one dollar, such resi­
dent or inhabitant shall pay a school tax amounting to 
the sum of one dollar on his occupation, notwithstand­
ing the amount of his occupation assessment," be, and 
the same is hereby, repealed. 

Secilion 7. That section five hundred fifty-six of said 
act, which reads as follows:-
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"Section 556. In every school district of the second, section 111111. 

third, or fourth class in this Commonweitlth, where the ~~!~.tor amen4-

name of ,any inhabitant or resident in any school' dis-
trict has been thus furnished to the proper assessor or 
as~ssors, tnen, in any such case, when the school taxes 
are levied upon the city assessment, the city assessors, 
or when the school taxes are levied upon the county as-
sessment, the proper assessors, shall forthwith assess 
such inhabitant or resident, so reported, with an oc-
cupation, in a proper amount, and shall promptly 
certify the same to the city clerk, or other proper 
official, or to the county commissioners, as the case 
may be, who shall then promptly certify such name, 
together wi·th his 'occupation, to the secretary of the 
board of school directors of the school district in which 
such party so assessed resides; whereupon the said 
secretary shall add the name and assessment of such 
person to the duplicate of the collector of school taxes 
in such district, and the proper tax· collector shalt 
thereupon proceed to collect·the tax assessed against 
such person as herein provided. In no event however 
shall less than one dollar be collected from. each 
such person,". is hereby amended to· read as follows:-

Section 556. In every school district of the s_econd,_. nut1 ot • .._ 
third, or fourth class in this Commonwealth, where the •on. 

name of any in~abitant or resident in any school dis-
trict has been thus furnished to the proper assessor 
or assessors, then, in any such case, when the school 
taxes are levied upon the city assessment, the city as-
sessors, or, when the school taxes are levied upon the 
county assessment, the proper assessors, shall promptly 
certify the same to the city clerk, or other proper of-
ficial, or to the county commissioners, as the case m~y 
be, who shall then promptly certify such name to th.~ 
secretary of the board of school directors of the s~bool 
distri~t in which such party so assessed resi~es; wl_l~re; 
upon: the said secretary shall add the name an9, asseM•,, 
ment of such person to the duplicate 9f the collector. 
of school taxes in such district, and the- proper ·tax 
collector shall thereupon proceed to collect the tax. 
assessed again·st such person as herein provided. In 
no event, however, shall less than one ilol18J' bf!. coi. 
leeted from each 111ch JM'!1"80n. 

RI Law.. 
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Section 8. That section five hundred fifty-seven of 
said act, which reads as follows:-

"Section 557. ln case any male resident or in­
habitant of any school district of the second, third, 
or fourth class in this Commonwealth, neglects u'' re­
fuses to pay Ms occupation tax as herein provided, 
after hadng received ten days' notice or demand sc. 
to do, the collector of such school taxes shall notify 
any firm, association, or corporation, where such de· 
linquent taxpayer is employed, that such taxpayer has 
failed or neglected to pay' his occupation tax as requir­
ed, and such collectors of school ta.'i:es may thereupon 
request the payment of such occupat-ion tax. hy sucb 
Pmployer. ont of any money then dne and ow':ing, or· 
thereafter to become due and owing, to such delin­
f!uent taxpayer; whereupon every person, firm, associa­
tion. or corporation, employing any such delinquent 
taxpayer. may deduct, from any wages that are then 
or may thereafter become due and owing to him, the 
amount of such delinquent occupation tax, and pay 
the same over to such collector of school taxes, and 
the proper receipt for such taxes paid to the tax col· 
lector by any employer shall be a good and sufficient 
voucher to offset any cla;im that such delinquent tax­
payer may have against such employer for any wages 
to the amount thereof," is hereby amended to read as 
follows:-

Section 557. In case any resident or inhabitant of 
any school district of the second, third, or fourth class 
in this Commonwealth neglects or refuses to pay his 
or her per •Capita tax as herein provided, n.fter having 
received ten days' notice or demand so to do, the col­
lector of such school taxes shall notify ~ny firm, as­
sociation, or corporation, where such delinquent tax­
payer is employed, that such taxpayer has failed or neg­
lected to pay his or her per capita tax as required, and 
such collectors of school taxes may thereupon request 
the payment of such per capita tax by such employer, 
out of any money then due and owing, or thereafter to 
hecome due and owing, to such delinquent taxpayer; 
whereupon every person, firm, association, or corpora­
tion, employing any such delinquent taxpayer, may 
deduct from any wages that are then or may thereafter 
become due and owing to him the amount of such de­
linquent per capita tax, and pay the same over to such 
collector of school taxes, and the proper receipt for 
such taxeR paid to the tax collector by any employer 
shall be a good and sufficient voucher to offset .any 
claim that such delinquent taxpayer may have against 

·such employer for any wages to the amount thereof. 
Section 9. That section five hundred fifty-eight of 

said act, which, as amended by the act, approved the 
fifth day of June, one thousand nine hundred thirteen 
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(Pamphlet Laws, four hundred thirtYi·nine), entitled 
"An act to amend an act, approved the eighteenth da.Y 
of May, one thousand nine hundred and eleven, entitled 
'An act to establish a puhlic school system in the Com· 
monwealth of Pennsylvania, together with the _pro­
visions hy which it shall be administered, and pre­
scrihing penalties for the violation thereof; providing 
revenue to establish aud maintain the same, and the 
method of collecting such revenue; and repealing all 
laws, general, special, or local, or any parts tht>.r·eof, 
that fire or may be inconsistent therewith,' " reads as 
follows:-

''Section 558. If any person, firm, association, or 
corporation receiving a notice from any school tax 
collector, requesting the payment of any occupation 
tax of any employe, shall fail or refuse to deduct, 
from any wages then due or that may thereafter become 
due and owing to such employe, the amount of such 
occuzxition tax, or if such person, firm, association, or 
corporation deducts the amount of such occupation 
tax, aud fails to pay the same over to the collector of 
school taxes du any district, within thirty days after 
making such deduction or deductions, such person, 
firm, or corporation shall forfeit and pay to the sa.id 
school district a sum. equal to th·e amount of such oc-
cupation tax collected from such emplOye or employes 
as aforesaid, which snm, together with costs, may be 
recovered bY the said school distllict in au action of 
assumpsit against said person, firm, association, or cor-
poration failing to pay over such tax, as debts of like 
amount are now recoverable. In the collection of any 
judgment recovered for any such delinquent occupation 
tax against any person, firm, association, or corpora-
tion, the defendant therein shall not be entitled to the 
benefit of any exemption, appraisement law, or stay of 
executiou," is hereby further amended to read as fol-
low:;:-
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collector requesting the payment of any per capi·ta 
tax of any employe, shall fail or refuse to deduct from 
any wages then due or that may thereafter become due -

.· and owing to such employe the amount of such per 
capita. tax, or if such person, firm, association or cor­

. poration deducts the amount of such per capita tax 
·and fails to. pay the same over to the collector of school 
taxes in any district within thirty days after= making 
such ded1iction or deductions, such person, firm, or 
corporation shall forfeit and pay to the said school 
district a sum equal to the amount of such per· 
c1lpita tax collected from such employe or employes 
as aforesaid, which sum, together with costs, may be 
recovered by the 11aid school district iin any action of 
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assumpsit against said person~ firm, association, or cor­
poration failing to pay over such tax, as debts of like 
amount are now recoverable. In the collection of any 
judgment recovered for any such delinquent per capi·ta 
tax against any person, firm, association, or corpora· 
tion, the defendant therein shall not be entitled to the 
benefit of any exemption, appraisement law, or staJ' 
of execution. 

APPROVED-The 11th day of May, A. D. 1!)21. 

No. 239. 

AN ACT 

WM. C. SPROUL. 

To amend section two of an act, approved the third day of May, one 
thousand nine hundred nine {Pamphlet .Laws, four hundred and 
seventeen), entitled "An act for the safety of persons from fire 
or panic in certain buildings, not in .cities of the first and 
second classes, by providing proper exits, fire-escapes, fire-ex­
tinguishers, and other preventives of fire; by 1vesting jurisdiction 
for the enforcement of this act in the Department of Factory 
Inspection; and by providing proper penalties for any violation 
of the same," as amended. 

Section 1. Be it enacted, &c., 'l'hat section two of au 
act, approved the third- day of May, one thousand nine 
hnndred nine (Pamphlet Laws, four hundred and 
seventeen), entitled "An act for the safety of persons 
from fire or panic in certain buildings, not in cities of 
the fir~t and ,second classes, by providing proper exitR. 
fire-escapes, fire-extinguishers, and other preventives 
of fire; by vesting juri.sdiction for the enforcement uf 
this act in the Department of Factory Inspection; and 
by providing proper penalties for any violation of the 
same,'' as amended by an act, approved the seventh day 
of June, one thousand nine hundred nineteen (Pam­
phlet Laws, four hundred and six), entitled "An act to 
further amend sections one and two of an act, aP'proved 
the third day of May, one thousand nine hundred and 
nine (Pamphlet Laws, four hundred and seventeen). 
entitled 'An act for the safety of per.sons from fire or 
panic in certa,in buildings, not in cities of the first and 
second classes, by providing proper exits, fire-escal~I'<, 
fire-extinguishers, and other preventive,s of fire; by 
vesting jurisdiction for the enforcement of .this act in 
the Department of Factory Inspection; and. by pro­
viding proper penalties for any violation of the same.' 
as amended," which reads as follows::- . . 

"Section 2. In every theatre, moving-picture theatre, 
opera house, or other building, where stage scenery, 
moving picture or other apparatus is used, or enter­
tainment.s are given, there shall be provided one or 
more direct exterior doorways from the stage, and for 
dressing-rooms direct enerfor doorways shall be pro-
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